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همزمان با دومین سالگرد شهادت سردار دلها، حاج قاسم سلیماني تجمع 
گروه  کارکنان  با حضور  تولید«  میدان  »مردان  کارفرمایي  و  کارگري  بزرگ 
صنعتي ایران خودرو و دیگر شرکت هاي تولیدي و صنعتي در مرقد مطهر امام 

راحل )ره( برگزار شد.
به گزارش ایکوپرس: در این گردهمایي که در ایام سوگواري شهادت 
تعاون،  وزیر  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزیر  حضور  با  )س(  زهرا  فاطمه 
سپاه  فرمانده  ایران خودرو،  صنعتي  گروه  مدیرعامل  اجتماعي،  رفاه  و  کار 
بزرگ تهران و جمعي از کارکنان گروه صنعتي ایران خودرو و شرکت هاي 
سردار  شهید  شامخ  مقام  پاسداشت  ضمن  شد،  برگزار  صنعتي  و  تولیدي 
حاج قاسم سلیماني، از تلاش هاي کارگران سنگر تولید در شرایط سخت 

قدرداني شد. تحریمي 
شهید  خاطره  و  یاد  میداشت  گرا نفري  ر  هزا شش  تجمع  در 
سپاه  کارخانجات  و  کارگران  بسیج  سازمان  همت  با  که  سلیماني 
خمیني  مام  ا مطهر  حرم  در  بزرگ  تهران  …)ص(  ا رسول  محمد 
بسیج  توسط  معیشتي  بسته  ر  هزا  10 توزیع  شد،  ر  برگزا )ره( 
ر  برخوردا کم  رهاي  نوا خا به  نیز  کارفرمایي  و  کارگري  جامعه 

شد. نجام  ا
در پایان این گردهمایي، از خانواده هاي شهیدان وحید زماني نیا، هادي 
باقیاني  طارمي، شهروز مظهري نیا، حجت الاسلام علي تمامزاده و شهیدان 

تجلیل شد.

تجمع بزرگ کارگري و کارفرمايي »مردان ميدان توليد«

آغاز به کار مجموعه خدمات پس از فروش 
ايران خودرو در نمايشگاه تخصصي خودرو و 

قطعات اهواز
هفدهمین  در  ایران خودرو  فروش  از  پس  خدمات  مجموعه 
اهواز  خودرویي  مجموعه هاي  و  قطعات  خودرو،  تخصصي  نمایشگاه 
کار خود را آغاز کرد.به گزارش ایکوپرس- مدیرعامل شرکت ایساکو 
در این باره گفت: خدمات پس از فروش ایران خودرو با هدف معرفي 
دستاوردهاي اخیر و بالا بردن سطح تعامل با هموطنان در قالب سه 
شرکت ایساکو، امدادخودرو ایران و آپکو به همراه چهار نمایندگي مجاز 

در این نمایشگاه حضور یافته است.
سیدرضا مفیدي ادامه داد: با کاهش همه گیري کرونا و تزریق 
مردم  بیشتر  با حضور  و  گرفته  رونق  خودرو  نمایشگاه هاي  واکسن، 
از  در حوزه خدمات پس  نوین  معرفي خدمات  براي  مناسبي  بستر 
و  قطعات  ایساکو،  نوین  افزود: خدمات  است.وي  فراهم شده  فروش 
بسته بندي هاي اصلي و جدید به مشتریان، امکانات جدید اپلیکیشن 
ایساکو، »ایساکو کارت« و گسترش استفاده از آن و شناسایي تامین 

کنندگان داخلي در این نمایشگاه معرفي خواهد شد.
مفیدي گفت: »ایساکو کارت« کارت اعتباري براي خرید قطعات و 
خدمات از فروشگاه ها و نمایندگي هاي مجاز است که در این نمایشگاه، 
هموطنان را از نحوه دریافت، نحوه تخصیص تسهیلات و بازپرداخت آن 

آگاه خواهند شد.
وي افزود: همکاران بخش ارتباط با مشتریان ایساکو نیز به منظور 
ارتقاي تعامل با دارندگان محصولات ایران خودرو و دریافت نظرات و 

نقاط قابل بهبود، در غرفه پذیراي مخاطبان خواهند بود.
در این نمایشگاه شرکت امدادخودرو ایران نیز با خدماتي همچون 
ارایه تخفیف ویژه براي خرید اشتراک هاي طلایي و عادي، ارایه سرویس 
در محل و چکاپ خودرو در محوطه نمایشگاه حضور یافته، همچنین این 
شرکت سرویس جدید »امداد باتري« یا طرح فروش و تعویض باتري در 
محل را به بازدیدکنندگان معرفي خواهد کرد.لازم به ذکر است شرکت 
آپکو نیز با نمایش قطعات آپشن خودروهاي تارا، دنا پلاس، پژو 206 
و 405 و… همچون ردیاب ضد سرقت خودرو، دوربین دنده عقب و 
سیستم مالتي مدیا فابریک، بدنه کاور شده ضد خط و خش و ضد آب و 
سایر ملزومات این حوزه، آماده ارایه توضیحات و خدمات به علاقه مندان 
تیونینگ موتوري و بدنه خودروهاست.نمایشگاه اهواز از ساعت 16 تا 
22 در روزهاي 15 تا 18 دي ماه پذیراي علاقه مندان به صنعت خودرو 

و قطعات و لوازم یدکي است.

اخبار
صرفه جويي ارزي 14 

ميليون يورويي ناشي از 
خودکفايي مواد اوليه

صنعتي  گروه  تامین  زنجیره 
ایران خودرو توانست با بهره مندي از توانایي 
تولیدکنندگان داخل کشور، 14 میلیون 
صرفه جویي ارزي را از محل داخلي سازي 
مواد اولیه فوم صندلي خودروها، شمش 
و سرد  گرم  ورق هاي  و  منیزیوم  آلیاژي 
استحکام بالا محقق کند.با توجه به نیاز 
صنعت خودرو و تولید دانش فني، تامین 
مواد اولیه مورد نیاز صنعت قطعه سازي در 
شرایط تحریم و محدودیت هاي موجود، 
فوم  ایزوسیانات  خودکفایي  و  تسهیل 
صندلي تمامي خودروهاي تولیدي گروه 
ساپکو  شرکت  در  ایران خودرو  صنعتي 
در سال 1400 محقق شد.در این پروژه 
مهرکام  و شرکت  ساپکو  میان  مشترک 
پارس، زنجیره مواد اولیه براي خودکفایي 
ایزوسیانات فوم صندلي مدیریت شده و 
همکاري  با  اولیه  ماده  این  خودکفایي 
مواد  صنعتي  گروه  و  کارون  پتروشیمي 
ماده  تولید  منظور  به  مکرر  مهندسي 
خودروهاي  تمامي  صندلي  فوم  نهایي 
شد.با  انجام  خودرو  ایران  صنعتي  گروه 
انجام این پروژه، مواد اولیه مصرفي سالانه 
ایزوسیانات  تن   500 و  هزار  سه  حدود 
گروه  تولیدي  خودروهاي  صندلي  فوم 
صنعتي ایران خودرو از داخل کشور تامین 
ارزي  جویي  صرفه  امر  این  که  مي شود 
در سال  را  یورویي  میلیون  از 10  بیش 
به همراه خواهد داشت.همچنین، زنجیره 
ایران خودرو موفق  تامین گروه صنعتي 
میلیون  چهار  حدود  ارزبري  کاهش  به 
یورو در حوزه خودکفایي شمش آلیاژي 
منیزیوم و ورق هاي گرم و سرد استحکام 

بالا شده است.

دوکلمه خبر

کمبود چیپ و تراشه در جهان خودروسازهاي بین المللي 
را دچار مشکل کرده است و باعث شده است که تیراژ تولید 
آنها کاهش بیابد ولي چرا مردم  کشور ما این دلیل را در مورد 
عرضه  عدم  براي  دانند  مي  بهانه  تنها  داخلي  خودروسازان 

خودرو به بازار؟
این مسئله ریشه در رفتارها و سیاست هاي گذشته دو 
خودروساز بزرگ کشور یعني ایران خودرو و سایپا دارد. این 
دو خودروساز وقتي در مقابل عدم کسب مجوز افزایش قیمت 
خودرو در کارخانه از عرضه خودرو به بازار امتناع مي کنند و 
بعد از اینکه موفق به کسب این مجوز مي شوند افزایش عرضه 
را در پیش مي گیرند، مشخص است که وقتي واقعا هم قطعه 
نداشته باشند کسي گوش به حرف آنها نمي دهد و این مسئله 

را قبول نخواهد کرد.
بازرس کل امور صمت سازمان بازرسي کل کشور گفت: بر 
اساس آخرین آمار، بالغ بر 178 هزار خودروي ظاهرا ناقص در 

پارکینگ ها انباشت شده است.
بازرس کل امور صمت سازمان بازرسي کل کشور در برنامه 
تیتر امشب شبکه خبر گفت: بر اساس آخرین آمار، بالغ بر 178 

هزار خودروي ظاهرا ناقص در پارکینگ ها انباشت شده است.
روحیه  و  اراده  و  عزم  اگر  گفت:  محمدي  میر  اشکان 
فراهم  ناقص  تامین قطعات خودرو هاي  امکان  باشد  جهادي 
است. ایشان افزودند: برداشت ما این است که نیاز به نهادي 
تنظیم کننده براي تامین قطعات وجود دارد. میرمحمدي با 
بیان این که مدیریت زنجیره تامین مطلوب نبوده است، گفت: 
خودروسازان مجبورند پیش فروش کنند، زیرا زیان انباشته و 

مشکل نقدینگي دارند.
سیدعلي موسوي - عضو کمیسیون صنایع مجلس نیز 
با انتقاد شدید از انحصار در صنعت خودرو گفت: خودروساز ها 
قطره چکاني خودرو ها را عرضه مي کنند تا با انباشت تقاضا 

بتوانند قیمت ها را افزایش دهند.
موسوي با بیان این که مشکل همان مافیاي خودروسازي 
است، گفت: خودرو افزایش قیمت خورد، اما با وجود تامین 

نقدینگي خودروساز ها حتي طلب قطعه ساز ها را هم ندادند.
دبیر هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو با انتقاد از 
مدیران خودروسازي و مدیریت دولتي حاکم بر صنعت خودرو 
گفت: بر اساس گزارش ها فقط 10 درصد خودرو هاي انباشت 

شده نیاز به قطعاتي مثل چیپ ست دارند.
موسوي با انتقاد از سوء مدیریت اساسي در صنعت خودرو 

گفت: مدیران صنعت خودرسازي ناکارآمد هستند.

عادل پیرمحمدي - مدیرعامل ساپکو نیز در ادامه برنامه با 
دفاع از صنعت خودروسازي همه مشکلات را متوجه تحریم ها 
و کمبود قطعات الکترونیکي در جهان و تعطیلات کریسمس 
و قیمت پایین خودرو ها دانست و گفت: از ابتداي امسال تا 
کنون 330 هزار خودر عرضه کرده ایم که به دلیل زنجیره 

تامین بوده است.
پیرمحمدي خواستار حمایت از صنعت خودرو و تولید 
از  ندادیم و تعدادي  را کاهش  تولید  داخلي شد و گفت: ما 
از پارکینگ ها خارج و تجاري کردیم و تعدادي  خودرو ها را 

خودروي جدید تولید و جایگزین آن ها شده است.
او گفت: قبلا 85 هزار خودرو در پارکینگ ها بود که الان 
قطعاتي  آن ها هم  و همه  است  هزار دستگاه رسیده  به 98 

کمبود دارند که امکان تولید آن ها در کشور وجود ندارد.
انتقاد  با  مجید کاغذگریان - کارشناس صنعت خودرو 
از مدیریت ناکارآمد صنعت خودرو و تعجب از زیان انباشته 
و کمبود همیشگي نقدینگي در این صنعت گفت: اگر بنا بر 
کمبود قطعه است پس چرا سایر خودروساز هاي دنیا مشکل 
ندارند. بخشي از قطعات خوردو هاي خودروساز هاي بزرگ دنیا 

هم وارداتي است و خودشان تولید نمي کنند.
و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس   - موتمني  سعید 
این  گفت:  برنامه  با  تصویري  ارتباط  در  خودرو  فروشندگان 
آشفتگي و نابساماني در بازار خودرو حاصل عرضه کم خودرو 

در بازار است.
او گفت: در پنج ماه اخیر که عرضه خودرو کم شده است 

با افزایش قیمت خودرو در بازار روبرو شده ایم.

خودروهاي »ظاهرا ناقص« در انبارها به 178 هزار دستگاه افزايش يافت؛

عرضه قطره چکاني خودروسازان

نشانی سایت روزنامه:
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نشانی روزنامه در فضای مجازی:

معاون برنامه ريزي جامع 
توليد سايپا:

کمبود قطعه 
ACU موجب 
توليد محصولات 
سايپا به صورت 
ناقص شده است

معاون برنامه ریزي جامع تولید سایپا با اشاره به 
مشکل تولید برخي محصولات به صورت ناقص، گفت: 
در حال حاضر اصلي ترین و بیشترین کمبود قطعه، 
در زمینه تامین، قطعه مهم ACU یا سیستم کنترل 
ایربگ است.مسعود پروین افزود: شرکت هاي تولیدکننده 
داخلي ایربگ، زیر مجموعه هاي این قطعه را وارد کشور 
مي کنند و همراه سایر قطعات ایربگ در قالب مجموعه به 
خودروسازان تحویل مي دهند؛ اما به دلیل بحران جهاني 
کمبود چیپ ست ها و قطعات نیمه هادي نظیر IC مورد 
استفاده در ACU، امکان تأمین و تحویل به موقع این 

مونتاژ  و خط  داخلي سلب شده  از سازندگان  قطعه 
موجود در کشور نیز به علت کمبود IC متوقف شده 
است.وي ادامه داد: از انتهاي سال گذشته با تداوم عدم 
تأمین ACU به میزان مورد نیاز توسط تأمین کنندگان 
داخلي و افزایش خودروهاي ناقص کف کارخانه، تأمین 
قطعه مذکور در دستور کار گروه سایپا قرار گرفت و با 
تدبیرها و روش هاي مختلف بخشي از نیاز این شرکت 
به این قطعه تأمین شد که در نهایت تسریع در تحویل 
خودروهاي ناقص و عرضه بیشتر به بازار را به همراه 
داشت.معاون برنامه ریزي جامع تولید سایپا تصریح کرد: 

اگر تلاش هاي سایپا در زمینه تأمین ACU صورت 
تعداد  حاضر  حال  در  آمارها،  براساس  نمي گرفت، 
خودروهاي ناقص این مجموعه از 180 هزار دستگاه 
نیز فراتر مي رفت.پروین گفت: در حال حاضر گروه 
خودروسازي سایپا مشغول برنامه ریزي جهت تأمین 
قطعه مذکور از منابع خارجي و تولیدکنندگان داخلي 
است و در صورتي که طرف هاي تأمین کننده در زمینه 
ایفاي تعهدات خود به خوبي عمل کنند، این مجموعه 
قادر خواهد بود تا میزان خودروهاي کف پارکینگ ها 

را به شکل قابل ملاحظه اي کاهش دهد.


